АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.10.2019
	№
	269

	с. Табуны

	Об утверждении Порядка информирования граждан о времени прохождения перерегистрации в целях   подтверждения и проверки сведений, послуживших основанием принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, законом Алтайского края № 115-ЗС от 09.12.2005 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», Уставом муниципального образования Табунский район Алтайского края,  , постановляю:
Утвердить Порядок информирования граждан о времени прохождения перерегистрации в целях   подтверждения и проверки сведений, послуживших основанием принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (Приложение 1).
 Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Клема Р.Э.

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение 1
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от 01.10.2019    № 269

 Порядок информирования граждан о времени прохождения перерегистрации в целях   подтверждения и проверки сведений, послуживших основанием принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

1 Настоящий порядок разработан   в целях подтверждения и проверки сведений, послуживших основанием принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
Администрация Табунского района Алтайского края проводит перерегистрацию лиц, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, более пяти лет (далее - перерегистрация), в порядке, установленном законом Алтайского края № 115-ЗС от 09.12.2005 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма». Перерегистрация проводится в период с 1 октября по 30 ноября ежегодно.
Администрация Табунского района Алтайского края информирует граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, о времени прохождения перерегистрации не позднее, чем за две недели до ее начала, путем   обнародования на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края в сети «Интернет», а также заказными письмами с уведомлениями, направленными в адрес заявителя.
2. По результатам перерегистрации, составляются списки очередности по состоянию на 1 декабря, которые обнародуются на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края в сети «Интернет».
          3. Информация по результатам перерегистрации вносится в книгу учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях (далее – книга учета).   Списки очередности и завершенные книги учета, хранятся после окончания формирования 10 лет в архиве администрации района.
          4.	Форма книги учета утверждается распоряжением администрации Табунского района Алтайского края.